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lige, og de faa der ansatte Dyrlæger, som 
neppe kunne koste cii. Snes Tusinder. 
Kontrollen indbringer saa mange Penge 
aarlig, at den ikke alene kan forrente de 
offentlige Slagtehuse, men, at der yderligere 

- kan paa Gælden afdrages 70-80,000 Kr. 
om Aaret. 

Jeg skal nærmere paavise den ejen- 
dommelige Fo'rskel '-, der gøres ved Behand- 
lingen af de Varer, man faar fra Udlan- 
det, og de, som man faar fra Indlandet. 
Russiske Gæs, Høns og Ænder indføres i 
Massevis til Danmark, særlig til Køben- 
havn, og selv om disse Gæs have. gaaet i 
Bøndernes Stuer, hvor Gulvet er af Ler, 
og hvor den Føde, som de have faaet, 
meget godt har kunnet indeholde Bakterier 
og alskens Sygdomsstbffer, gør det intet, 
disse Varer bryder man sig ikke om at 
kontrolere, uagtet m a n  lige saa godt  spi- 
ser røget Gaasebryst: som røget , Flæsk. 
Alt Slags Vildt gaar frit ind til Køben- 
havn, selv om det er halvraaddent, og som 
bekendt findes der dog ikke saa sjældent 
Tuberkulose hos Vildtet. Ligeledes ser 
man Kød og Flæsk komme fra forskellige 

. Lande hertil. : Af Tndførselsstatistikken for 
1903 vil man se, at der er. indført 
11,750,000 Pund saltet og røget Flæsk og 
Slanke, 4l/a Mill. Pund Vildt samt. 412 
Mill. Pund Fjerkræ fra 14 forskellige 
Lande. Men disse 20 Mill. Pund Kød, 
Flæsk og Fjerkræ, der altsaa komme fra 
14 forskellige Lande, tænker man ikke 
paa at underkaste nogen Kontrol, og det 
er det, vi ikke kunne forstaä. Tænke de 
vise Fædre paa, at Kontrollen skal være 
en Kontrol for Sundhedens Skyld, n aar 
man kan indføre disse 20 Mill. Pund fra 
14 forskellige Lande uden Kontrol, og det 
blot er det, som vi her fra Landet levere, 
der bliver kontroleret? Medens andre 
Lande, som Sverige, Norge og Tyskland, 
beskytte deres egne. Landbrugsprodukter, 
gøre vi her i Landet det modsatte. Vi 
Forslagsstillere ønske 'blot,'' at ^Forhand- 
lerne af Kød her i Danmark skulle have 
lige Ret med Udlandets, og man skulde 
ikke synes, det var for meget. Der 
er ingen danske Landmænd, som ønske 
særlig Beskyttelse, undtagen maaske nogle 
nede paa Lolland. 

Vore Andelsslagterier indføre aarlig 
til København mange Millioner Pd. Flæsk 
og Slagteriaffald. En halv Snes af disse 
Slagterier have underkastet sig den kø- 
benhavnske5 Kontrols Forskrifter paa selve 
Slagterierne. Dyrene blive synede baade 

. I levende og efter Slagtningen, og Resultatet 
bliver indført i en af den københavnske 

Sundhedskommission udleveret Protokol, 
og naar denne har godkendt Valget af 
Dyrlæge, kan han ikke afsættes uden Sam- 
tykke fra Sundhedskommissionen, og en 
©verdyrlæge har paa: Københavns Sund- 
hedskommissions Vegne Ret 홢 til paa 홢 Slag- 
teriets, Bekostning at komme og kontro- 
lere. Nu skulde man tro, at Flæsk og 
Kød og Affald, godkendt paa Slagteriet af 
denne Kontrol, der staar under Køben- 
havns ̂ Sundhedskommission, maatte kunne 
gaa , lige saa f r i t  ind til -København:som 
Kød, Flæsk, Vildt og .'Fjerkræ fra de 14 
forskellige Lande, men det er ikke Til- 
fældet. Jon,  egne Produkter fra vore 
egne Slagtenüi som ere kontrolerede en 
Gang og ]< ontr ol erede saa godt, som det 
overhovedet Kan. gøres, idet de kontroleres .. 홢; 
baade før ,og efter Slagtningen \af ;en Dyr- 
læge,; som staar under Københavns Sund- 
hedskommissions Kontrol skulde man sy- 
nes maatte. have Lov til at gaa; lige .saa 
frit ind som de ,, 14 fremmede Landes Vildt 
og Fjerkræ, men : det maa de ikke, de 
skulle kontroleres en Gang til. Der er des- 
uden det fine ved det, at Hals-, Sldnke- ' 
og Rygben maa ikke; indføres, dem ville 
Københavnerne ikke se for deres: ,',Øjne' 
det vil s i e  naar det ér indenlandsk Vare. ' - 
Gang; paa Gang. have de samvirkende An- 
delsslagterier banket paa Eødkontrollens 
og paa Autoriteterl1es Port og indgivet  ̂
.An drageJ1der til tilEjund h edskom mmt ss ionen om 
Tilladelse til a t  indføre disse Dele, men 
.Svaret har altid været nej. Dé have ogsaa 
andraget om. Fritagelse for denne Eft' et<-, 
kontrol, naar Kontrollen . har været for e 
taget ; e.n '. Gang i Forvejen i Overensstem- 
melse med de af dem selv godkendte 
Regler, og under deres egen Opsigt, men . 
nej, heller ikke det kunne vi faa Lov tiL 
Vi have andraget om at blive fri, , naar 
vi betalte Pengene, de 50 Øre Dr. Gris : 
vi have sagt: Lad os betale Pengene,, det 
er ikke det værste, men fri os for den 
Ødelæggelsens 'Vederstyggelighed at farte 
Byen. rundt med Affaldsvarer og Flæsk i de 
varme Sommerdage for at komme til Kon- 
trollen og staa og vente der, og saa kramme 
Varerne op p a a  Kontrollens; Bord og 7  
dernæst pakke dem sammen i Iluj og Hast,,. 
fordi ;den ene venter paa den anden, og 
saa atter farte Byen rundt med Varerne; 
uden at kunne komme tidsnok til Forhand- 
lerne den Dag, Jeg kender det saa godt 
fra Bornholms Andelsslagteri. Bornholmer- 
damperen kommer undertiden først Kl. 8홢9 
om-Formiddagen til København og Varerne 
skulle da underkastes den københavnske - <홢 , 
Kontrol, og man kan da ikke bringe dem tids- 


